
BUS 110 Hyrje në Ekonomi A 6
MTH 110 Matematikë1 A 6
INF 131 Informatikë D 6
ENG 110 Gjuhë e Huaj (Anglisht ose Frëngjisht) D 3
BUS 101 Hyrje në Sipërmarrje C 3
FAB 102 Bazat e Financës B 6

30

BUS 102 Mikroekonomi A 6
BUS 103 Bazat e Marketingut B 6
BUS 104 Statistikë-1 B 6
BUS 105 Bazat e Menaxhimit B 6
FAB 103 Parimet Bazë të Kontabilitetit B 6

30

60
BUS 102 Makroekonomi A 6
BUS 202 Statistikë-2 B 6
MTH 210 Matematikë Biznesi A 6
BUS 204 Bazat e së Drejtës D 6
BUS 205 Drejtim Marketingu B 6

30
BUS 206 Menaxhim i Operacioneve B 6
FAB 203 Drejtimi Financiar B 6

Lëndë me zgjedhje 1:                            C 6
BUS 207 Shkrim Akademik C
BUS 209 Vendim-marrja C
BUS 210 Sociologji C
ENG 210 Gjuhe e Huaj 2 C
BUS 211 Historia e Mendimit Ekonomik C
BUS 208 Strategji Biznesi B 6
FAB 204 Kontabilitet Financiar B 6

30

60
FAB 306 Investime B 6

Lëndë me zgjedhje 2: C 6
FAB 302 Tregje dhe Institucione Financaire C
BUS 305 Negocimi dhe zgjidhje e kontratave C
BUS 306 Organizata Nderkombetare C
BUS 307 Menaxhim Ndërkulturor C
BUS 308 Inovacion C
BUS 309 Drejtim i Cilësisë C
BUS 302 Etikë Biznesi B 6
FAB 301 Kontabilitet Kosto Drejtimi B 6
BUS 303 Biznes Ndërkombetar B 6

30
BUS 304 Menaxhim i Burimeve Njerezore B 6
BUS 106 Komunikim në Biznes C 6

Lëndë me zgjedhje 3 C 6
FAB 308 Njohuri mbi Kontrollin & Auditimin C
BUS 311 E Drejtë Tregtare C
BUS 312 Hyrje ne Siguri C
BUS 310 Sjellje Organizative C
FAB 303 Taksim C
BUS 313 Studime Bashkekohore të Sigurisë C
BUS 380 Praktika D 6
BUS 390 Mbrojtja e Diplomës E 6

30

60

180Totali i programit për tre vitet e studimit 
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